

# *DIÁRIO* **OFICIAL**



*Prefeitura Municipal*  
*de*  
*Cipó*



## ÍNDICE DO DIÁRIO

### EXTRATO

EXTRATO.....



## EXTRATO

### ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº. 021/2024-SRP

O Pregoeiro Oficial do Município de Cipó - Bahia, resolve ADJUDICAR, os objetos do processo licitatório realizado sob modalidade Pregão Eletrônico SRP - Nº. 021/2024-SRP autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 085/2024, as empresas TELAS LITORAL NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 11.717.230/0001-92, no seguinte valor: R\$ 340.000,00 (trezentos e quarenta mil reais) para o LOTE 01; TEOMARIO DE JESUS GOES pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 30.982.907/0001-64, no seguinte valor: 315.000,00 (trezentos e quinze mil reais) para o LOTE 02; VIPP COMERCIAL E EMPREENDIMENTOS LTDA pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 28.637.274/0001-05, no seguinte valor: R\$ 5.297.337,20 (cinco milhões duzentos e noventa e sete mil trezentos e trinta e sete reais e vinte centavos) para o LOTE 03; R\$ 129.867,31 (cento e vinte e nove mil oitocentos e sessenta e sete reais e trinta e um centavos) para o LOTE 04; R\$ 510.000,00 (quinhentos e dez mil reais) para o LOTE 05; R\$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais) para o LOTE 06; R\$ 245.000,00 (duzentos e quarenta e cinco mil reais) para o LOTE 07; R\$ 699.000,00 (seiscentos e noventa e nove mil reais) para o LOTE 09. Tipo: menor valor global por lote. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção para atender as necessidades do município de Cipó-BA. Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021.

Cipó - Bahia, 16 de maio de 2024.

**EVERSON COSTA SOUZA**  
Pregoeiro Oficial

### HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 021/2024-SRP

O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal Nº. 14.133/2021 resolve **HOMOLOGAR** o resultado do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº. 021/2024-SRP autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 085/2024. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção para atender as necessidades do município de Cipó-BA. Tipo: menor valor global por lote. Empresas: TELAS LITORAL NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 11.717.230/0001-92, no seguinte valor: R\$ 340.000,00 (trezentos e quarenta mil reais) para o LOTE 01; TEOMARIO DE JESUS GOES pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 30.982.907/0001-64, no seguinte valor: 315.000,00 (trezentos e quinze mil reais) para o LOTE 02; VIPP COMERCIAL E EMPREENDIMENTOS LTDA pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 28.637.274/0001-05, no seguinte valor: R\$ 5.297.337,20 (cinco milhões duzentos e noventa e sete mil trezentos e trinta e sete reais e vinte centavos) para o LOTE 03; R\$ 129.867,31 (cento e vinte e nove mil oitocentos e sessenta e sete reais e trinta e um centavos) para o LOTE 04; R\$ 510.000,00 (quinhentos e dez mil reais) para o LOTE 05; R\$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais) para o LOTE 06; R\$ 245.000,00 (duzentos e quarenta e cinco mil reais) para o LOTE 07; R\$ 699.000,00 (seiscentos e noventa e nove mil reais) para o LOTE 09. Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Cipó - Bahia, 16 de maio de 2024.

**José Marques dos Reis**  
Prefeito Municipal



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2024

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº **13.808.936/0001-95**, resolve registrar os preços da empresa **TELAS LITORAL NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA** pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **11.717.230/0001-92**, com sede na AV Santos Dumont, nº 1926, Loja 09, Centro, Lauro de Freitas-BA, CEP 42.702-400 neste ato representado pelo Sr.ª Liane Lopes Sicupira da Silva, CPF nº 797.044.095-91, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão eletrônico SRP - nº 021/2024, com abertura em 25/04/2024, homologado em 16/05/2024, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/2021, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R\$ 340.000,00 (trezentos e quarenta mil reais) para o LOTE 01, com os seguintes valores unitários:

Item	Descrição Lt. I Ferragem	Und.	Qtd.	V. Unt.	V. Total
1	Barra chata em aço carb. - 2.½ (63,50mm) x 1/2 (12,70mm) c/ 6mt.	Br.	25	R\$ 69,00	R\$ 1.725,00
2	Barra chata em aço carb. - 2.¼ (49,80mm) x (6,35mm) c/ 6mt.	Br.	25	R\$ 180,00	R\$ 4.500,00
3	Barra chata em aço carb. - 3/2 x1/4 c/ 6mt.	Br.	100	R\$ 241,00	R\$ 24.100,00
4	Bobina chapa galvanizada nº 28 rolo de 0,47mm.x80cm.x3mt	Bbn.	60	R\$ 186,00	R\$ 11.160,00
5	Cantoneira L 1 x ¼ c/ 6mts.	Br.	20	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
6	Cantoneira L 1 x ⅜ c/ 6mts.	Br.	80	R\$ 78,00	R\$ 6.240,00
7	Perfil U - 3"x2" de 6mts.	Br.	50	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00
8	Perfil U - 4"x2" de 6mts. enrijecido	Br.	50	R\$ 190,00	R\$ 9.500,00
9	Tela alambrado simples fio 12 (2,76mm) malha 3" (7,6cm) - rolo 20mt	RI.	100	R\$ 450,00	R\$ 45.000,00
10	Tela de alambrado arame galvanizado revestido de pvc alto aderente; fio 14 pvc (2,80mm) galvanizada malha 75mm; 25mt. comp.x2mt.atr. largura	RI.	50	R\$ 1.160,00	R\$ 58.000,00
11	Telha galvanume trapezoidal espessura 6mm; largura 0,90mm; compr. 6mt.	Und.	600	R\$ 70,00	R\$ 42.000,00
12	Telha em aço ondulada c/ 3x1	Und.	220	R\$ 180,00	R\$ 39.600,00
13	Tubo em aço galvanizado ½ c/ 6mts.	Vr.	100	R\$ 83,75	R\$ 8.375,00
14	Tubo em aço galvanizado 2" c/ 6mts.	Vr.	200	R\$ 140,00	R\$ 28.000,00
15	Tubo de metalon galvanizado quadrado dimensão 30x30mm, barra c/ 6mt.	Und.	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
16	Vergalhão c-60 4.2mm c/ 12mts.	Br.	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
17	Vergalhão ca-50 ½ c/ 12mts.	Br.	200	R\$ 93,00	R\$ 18.600,00
18	Vergalhão ca-50 ¼ c/ 12mts.	Br.	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
19	Vergalhão ca-50 ⅜ c/ 12mts.	Br.	100	R\$ 54,00	R\$ 5.400,00
20	Vergalhão ca-50 ⅝ c/ 12mts.	Br.	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
21	Treliça c/ 6mts.	Und.	200	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
				<b>Total</b>	<b>R\$ 340.000,00</b>

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2024

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº **13.808.936/0001-95**, resolve registrar os preços da empresa **TEOMARIO DE JESUS GOES** pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **30.982.907/0001-64**, com sede na rua Cel José Alves Marcelino Bast, Tucano-BA, CEP 48.790-000, neste ato representado pelo Sr. Teomario De Jesus Goes, devidamente inscrito no CPF nº 003.638.485-25, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão eletrônico SRP - nº 021/2024, com abertura em 25/04/2024, homologado em 16/05/2024, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/2021, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R\$ 315.000,00 (trezentos e quinze mil reais) para o LOTE 02, com os seguintes valores unitários:

Item	Descrição Lt. II Feramentas	Und.	Qtd.	V. Unt.	V. Total
1	Alavanca em aço ponta e pá redonda lisa 1x1,50mt. p/ construção civil	Und.	20	R\$ 101,31	R\$ 2.026,20
2	Alavanca em aço ponta e pá redonda lisa 1x1,80mt. p/ construção civil	Und.	20	R\$ 119,73	R\$ 2.394,60
3	Alicate, amperímetro, instrumento digital portátil de bolso com holster protetor. O equipamento deve possuir tela lcd de 3 1/2 dígitos e possuir congelamento de leitura, registro de leitura máxima (max hold) e desligamento automático. Deve realizar medid	Und.	5	R\$ 55,26	R\$ 276,30
4	Alicate, de corte diagonal, de 5", em aço, cabo com isolamento para no mínimo 11000 volts e em conformidade com norma abnt nbr vigente no que diz respeito a isolamento para ferramentas manuais embalagem: na embalagem deverão estar impressos os dados	Und.	5	R\$ 41,45	R\$ 207,25
5	Alicate, tipo bomba de água, corpo em aço cromo vanádio, regulável em 07 posições, cabos ergonômicos, 10". Embalagem com dados de identificação do produto e nome do fabricante.	Und.	5	R\$ 46,05	R\$ 230,25
6	Ancinho de mão c/ cabo de 3 dentes	Und.	20	R\$ 13,82	R\$ 276,40
7	Ancinhos c/ cabo de madeira de 16 dentes	Und.	20	R\$ 27,63	R\$ 552,60
8	Arame farpado fino, rolo c/ 500mts	RI	100	R\$ 303,93	R\$ 30.393,00
9	Arame galvanizado bwg fio nº 12 de 2,77mm rolo 1kg	Kg	100	R\$ 11,97	R\$ 1.197,00
10	Arame galvanizado bwg fio nº 14 de 2,11mm rolo 1kg	Kg	100	R\$ 12,89	R\$ 1.289,00
11	Arame galvanizado bwg fio nº 16 de 2,11mm rolo 1kg	Kg	100	R\$ 14,74	R\$ 1.474,00
12	Arame recozido torcido para amarração bwg fio nº 18 de 1,24mm rolo 1kg	Kg	100	R\$ 10,13	R\$ 1.013,00
13	Aspersor de água para jardim	Und.	300	R\$ 10,13	R\$ 3.039,00
14	Balde plástico resistente c/ alça, 10lts, preta p/ pedreiro	Und.	150	R\$ 10,13	R\$ 1.519,50
15	Betoneira c/ cpdd do tambor de 200 a 280lts de primeira linha c/ motor 2cv de 110v. ou 220v.	Und.	1	R\$ 3.684,00	R\$ 3.684,00
16	Betoneira c/ cpdd do tambor de 310 a 400lts de primeira linha c/ motor 2cv de 110v. ou 220v.	Und.	1	R\$ 3.684,00	R\$ 3.684,00
17	Betoneira c/ cpdd do tambor de 120 a 150lts de primeira linha c/ motor 1/5cv de 110 ou 220v.	Und.	1	R\$ 2.767,88	R\$ 2.767,88
18	Bobina fio de nylon quadrado 3,0mmx312mts	RI	60	R\$ 267,09	R\$ 16.025,40
19	Broca de aço rápido p/ madeira ¼	Und.	100	R\$ 3,68	R\$ 368,00
20	Broca de aço rápido p/ madeira ½	Und.	100	R\$ 3,68	R\$ 368,00
21	Broca de aço rápido p/ madeira ¾	Und.	100	R\$ 4,61	R\$ 461,00
22	Broca de aço rápido p/ madeira 3/16	Und.	100	R\$ 5,53	R\$ 553,00
23	Broca de aço rápido p/ parede 10mm	Und.	20	R\$ 6,45	R\$ 129,00
24	Broca de aço rápido p/ parede 4mm	Und.	100	R\$ 2,76	R\$ 276,00
25	Broca de aço rápido p/ parede 6mm	Und.	100	R\$ 4,61	R\$ 461,00
26	Broca de aço rápido p/ parede 8mm	Und.	100	R\$ 4,61	R\$ 461,00



27	Bucha plástico para parafuso s10	Und.	400	R\$ 0,18	R\$ 72,00
28	Bucha plástico para parafuso s5	Und.	400	R\$ 0,18	R\$ 72,00
29	Bucha plástico para parafuso s6	Und.	400	R\$ 0,18	R\$ 72,00
30	Bucha plástico para parafuso s8	Und.	400	R\$ 0,18	R\$ 72,00
31	Cadeado de 20mm corpo em latão e trava em aço cromado tri-circle	Und.	50	R\$ 16,20	R\$ 810,00
32	Cadeado de 25mm corpo em latão e trava em aço cromado tri-circle	Und.	50	R\$ 15,66	R\$ 783,00
33	Cadeado de 30mm corpo em latão e trava em aço cromado tri-circle	Und.	50	R\$ 18,42	R\$ 921,00
34	Cadeado de 35mm corpo em latão e trava em aço cromado tri-circle	Und.	10	R\$ 18,42	R\$ 184,20
35	Cadeado de 40mm corpo em latão e trava em aço cromado tri-circle	Und.	20	R\$ 19,34	R\$ 386,80
36	Cadeado de 50mm corpo em latão e trava em aço cromado tri-circle	Und.	20	R\$ 41,45	R\$ 829,00
37	Câmara p/ pneu de carrinho de mão	Und.	100	R\$ 18,42	R\$ 1.842,00
38	Carrinho de mão com capacidade de 65lt.	Und.	30	R\$ 285,51	R\$ 8.565,30
39	Carrinho carro armazém para transporte de cargas com capacidade para 350kg pneus com câmara de ar	Und.	4	R\$ 322,35	R\$ 1.289,40
40	Carro plataforma com plataforma de madeira 800kg plataforma em madeira com largura de 800mm, e comprimento: 2mt., aro com rolete - chapa de aço SMG-16 1,2mm, pneus: 325x8, peso: 52kgf	Und.	2	R\$ 1.473,60	R\$ 2.947,20
41	Cavadeira articulada com cabo de madeira 150cm	Und.	10	R\$ 138,15	R\$ 1.381,50
42	Chibanca c/ cabo de 4 libras	Und.	30	R\$ 101,31	R\$ 3.039,30
43	Cola branca 1kg	Und.	100	R\$ 18,42	R\$ 1.842,00
44	Cola branca extra 500g	Und.	100	R\$ 13,82	R\$ 1.382,00
45	Cola de silicone líquida com 100ml	Und.	60	R\$ 4,61	R\$ 276,60
46	Cola de silicone tubo 280grs	Und.	50	R\$ 18,42	R\$ 921,00
47	Colher de pedreiro de 10"	Und.	25	R\$ 16,58	R\$ 414,50
48	Corda de nylon trancada 10mm mult tranc colorida	Mts.	500	R\$ 1,84	R\$ 920,00
49	Corda de nylon trancada 12mm mult tranc colorida	Mts.	500	R\$ 1,84	R\$ 920,00
50	Corda de nylon trancada 8mm mult tranc colorida	Mts.	500	R\$ 1,61	R\$ 805,00
51	Cortador de piso 90cm	Und.	2	R\$ 230,25	R\$ 460,50
52	Cortador de piso hd 750	Und.	2	R\$ 257,88	R\$ 515,76
53	Cortador de grama a gasolina motor: 4 tempos, rotação máxima: 3600rpm potência máxima: 6hp, cilindrada: 173cc, largura de corte: 510mm, capacidade do tanque: 0.8l capacidade do óleo: 0.5l, roda dianteira: 7", roda traseira: 7", refrigeração: refrigerado a ar, cilindros: monocilíndrico, filtro de ar: duplo elemento sistema de partida: manual retrátil níveis de regulagem de altura: 5 função: 2:1 descarga: lateral coletor: não, característica adicional: motor de baixa emissão de poluentes	Und.	4	R\$ 1.657,80	R\$ 6.631,20
54	Compactador percussão rental de solo tipo sapo a gasolina 6.5hp motor de 4 tempos, combustível: gasolina, capacidade do tanque de combustível: 2,8tl, foça do golpe: 18kn, velocidade do avanço: 9~13m / min, dimensões da sapata: 30x28cm, compactação: 600~700 por minuto, profundidade de compactação: 25cm, peso líq: 80kg	Und.	2	R\$ 5.986,50	R\$ 11.973,00
55	Desempenadeira de aço lisa 29x12cm	Und.	30	R\$ 18,42	R\$ 552,60
56	Desempenadeira de madeira 17x28	Und.	30	R\$ 15,66	R\$ 469,80
57	Disco corte fino 7" inox 1,60mm	Und.	10	R\$ 4,61	R\$ 46,10
58	Disco de corte de 12" p/ esmerilhadeira	Und.	10	R\$ 25,79	R\$ 257,90
59	Disco de corte de 7" p/ esmerilhadeira	Und.	10	R\$ 9,21	R\$ 92,10
60	Disco de desbaste 7"	Und.	60	R\$ 9,21	R\$ 552,60
61	Disco de serra circular 71/4x36dx2m	Und.	100	R\$ 20,26	R\$ 2.026,00



62	Disco de serra circular diamantado p/ cerâmica de 110mm	Und.	150	R\$ 9,21	R\$ 1.381,50
63	Disco de serra circular diamantado segmentado de corte turbo p/ concreto de 110mm	Und.	150	R\$ 16,58	R\$ 2.487,00
64	Disco de serra circular p/ madeira 110mm c/ 24 dentes	Und.	150	R\$ 12,89	R\$ 1.933,50
65	Disco de serra circular widea 10" 250mmx36dxf30	Und.	60	R\$ 64,47	R\$ 3.868,20
66	Eletrodo bitola 3.25mm E6013	Kg.	100	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00
67	Enxada larga 2,5 c/ cabo de madeira 1,50mt	Und.	40	R\$ 36,84	R\$ 1.473,60
68	Enxadeta c/ cabo de madeira	Und.	40	R\$ 36,84	R\$ 1.473,60
69	Enxadinhas c/ cabo	Und.	10	R\$ 27,63	R\$ 276,30
70	Escada em alumínio abre e fecha c/ 08 degraus	Und.	6	R\$ 322,35	R\$ 1.934,10
71	Escala metrica plástica de 2mts.	Und.	10	R\$ 27,63	R\$ 276,30
72	Espátula rígida de 12cm em aço c/ cabo de madeira	Und.	20	R\$ 9,21	R\$ 184,20
73	Espátula rígida de 6cm em aço c/ cabo de madeira	Und.	20	R\$ 8,29	R\$ 165,80
74	Esquadro em aço p/ pedreiro	Und.	10	R\$ 13,82	R\$ 138,20
75	Estrovenga c/ cabo de madeira de 1,10mt.	Und.	10	R\$ 36,84	R\$ 368,40
76	Escada extensiva de fibra de 7,20mts.	Und.	2	R\$ 921,00	R\$ 1.842,00
77	Escada portatil 8 degraus	Und.	2	R\$ 296,56	R\$ 593,12
78	Escada articulada 13 em 1 4x4 c/ 16 degraus	Und.	6	R\$ 506,55	R\$ 3.039,30
79	Facão com cabo de 16"	Und.	20	R\$ 41,45	R\$ 829,00
80	Fita zebrada 70mm x 200mt	Und.	100	R\$ 13,82	R\$ 1.382,00
81	Foices c/ cabo de madeira 1,10mt	Und.	10	R\$ 46,05	R\$ 460,50
82	Furadeira impacto, 127 ou 220volts, 1050w, rpm 0-2800	Und.	6	R\$ 460,50	R\$ 2.763,00
83	Furadeira profissional com acessórios 600 wats de 1º linha	Und.	6	R\$ 230,25	R\$ 1.381,50
84	Jogo de chave de fenda isolada c/ 6 peças	Jg.	5	R\$ 46,05	R\$ 230,25
85	Kit serra copo bi-metálica com 15 peças: 16mm 5/18"; 19mm 3/4"; 22mm 7/8"; 25mm 1"; 32 mm 1.1/4"; 35mm 1.3/8"; 38mm 1.1/2"; 44mm 1.3/4"; 51mm 2"; 57mm 2.1/4"; 64mm 2.1/2"; 76mm 3" com dentes em aço rápido hss; 1- Broca piloto 1/4" x 74mm; 1- broca piloto com suporte 3/8"; 7/16" para serra copo com ponta de metal duro e bi-metálica	Und.	6	R\$ 386,82	R\$ 2.320,92
86	Kit serra copo para madeira com 15 peças: 16mm 5/18"; 19mm 3/4"; 22mm 7/8"; 25mm 1"; 32 mm 1.1/4"; 35mm 1.3/8"; 38mm 1.1/2"; 44mm 1.3/4"; 51mm 2"; 57mm 2.1/4"; 64mm 2.1/2"; 76mm 3" com dentes em aço rápido hss; 1- Broca piloto 1/4" x 74mm; 1- broca piloto com suporte 3/8"; 7/16" para serra copo	Und.	6	R\$ 110,52	R\$ 663,12
87	Lamina de serra de 12" manual heavy metal	Und.	10	R\$ 8,29	R\$ 82,90
88	Lima p/ enxada de 8"	Und.	10	R\$ 16,58	R\$ 165,80
89	Lima triângulo	Und.	10	R\$ 13,82	R\$ 138,20
90	Linha p/ pedreiro c/ 100mts.	Und.	20	R\$ 7,37	R\$ 147,40
91	Lixadeira angular 220 volts, 10,5 a - 0-859/mim (180mm)	Und.	6	R\$ 414,45	R\$ 2.486,70
92	Lona plástica preta micra 150 4x50	M²	300	R\$ 1,84	R\$ 552,00
93	Lona plastica preta micra 200 4x100	M²	300	R\$ 2,76	R\$ 828,00
94	Machado de 90cm c/ cabo de madeira	Und.	10	R\$ 64,47	R\$ 644,70
95	Marreta de 01 kg c/ cabo	Und.	60	R\$ 18,42	R\$ 1.105,20
96	Marreta de 05 kg c/ cabo	Und.	15	R\$ 64,47	R\$ 967,05
97	Marreta de 10 kg c/ cabo	Und.	6	R\$ 92,10	R\$ 552,60
98	Martelote/perfurador/rompedor profissional 220v 8,5a	Und.	4	R\$ 736,80	R\$ 2.947,20
99	Martelo de unha G cabeça 27mm com cabo de madeira	Und.	20	R\$ 27,63	R\$ 552,60
100	Martelo de unha M cabeça 25mm com cabo de madeira	Und.	10	R\$ 25,79	R\$ 257,90



101	Martelo de unha P 127-23-858 c/ cabo	Und.	20	R\$ 19,34	R\$ 386,80
102	Mangueira cristal para nível com 50mt. <sup>5/16x8mm</sup>	Mts.	500	R\$ 1,93	R\$ 965,00
103	Mangueira tubo para irrigação plástico pvc de 3/4x1,6mm com 100mt.	Mts.	150	R\$ 138,15	R\$ 20.722,50
104	Mangueira reforçada, fabricada em três camadas, trançado em poliéster, superfície lisa de 1/2	Mts.	100	R\$ 10,13	R\$ 1.013,00
105	Mangueira reforçada, fabricada em três camadas, tracaçado em poliéster, superfície lisa de 3/4	Mts.	100	R\$ 16,58	R\$ 1.658,00
106	Mangueira reforçada, fabricada em três camadas, tracaçado em poliéster, superfície lisa de 1"	Mts.	80	R\$ 16,58	R\$ 1.326,40
107	Masseira plástica de 20lt	Und.	25	R\$ 13,82	R\$ 345,50
108	Microtrator cortador de grama dirigível a gasolina 4 tempos 547cc monocilíndrico motor: 547CC, tipo do motor: 4 tempos, OHV, cilindros: monocilíndrico, combustível: gasolina, lubrificação: bomba de óleo, transmissão: 7 velocidades, manual, capacidade de tanque: 5,7l altura de corte: 5 estágios, faróis: sim	Und.	2	R\$ 18.420,00	R\$ 36.840,00
109	Motoserra a gasolina sabre 18" 56cc 4,3hp	Und.	4	R\$ 1.013,10	R\$ 4.052,40
110	Nível de mão p/ pedreiro em alumínio c/ 30cm	Und.	6	R\$ 27,63	R\$ 165,78
111	Pá de bico c/ cabo de madeira 1,20mt.	Und.	20	R\$ 36,84	R\$ 736,80
112	Pá quadrada c/ cabo de madeira 1,20mt.	Und.	20	R\$ 36,84	R\$ 736,80
113	Parafusadeira bivolt 1,9a 0- 3600/mim	Und.	66	R\$ 174,99	R\$ 11.549,34
114	Parafusadeira profissional a bateria acima de 9.6 volts de 1º linha	Und.	6	R\$ 414,45	R\$ 2.486,70
115	Pé de cabra 3/4 x 20" 50cm	Und.	10	R\$ 36,84	R\$ 368,40
116	Pé de cabra 3/4 x 28" 60cm	Und.	10	R\$ 41,45	R\$ 414,50
117	Peneira fina p/ areia	Und.	30	R\$ 23,03	R\$ 690,90
118	Picareta - enxadão / bico chibanca c/ cabo em madeira c/ 90cm	Und.	25	R\$ 92,10	R\$ 2.302,50
119	Picareta c/ cabo de madeira 94cm	Und.	50	R\$ 92,10	R\$ 4.605,00
120	Pistola aplicadora de silicone tubo com 280gr.	Und.	10	R\$ 25,79	R\$ 257,90
121	Platina industrial 82mm, 220v, 2,9a 620w	Und.	4	R\$ 860,85	R\$ 3.443,40
122	Placa vibratória à gasolina com motor 4tp, monocilíndrico, potência máxima 6.5hp, cilindrada 196cc, refrigeração ar cilindros, capacidade do tanque 3,6it., capacidade do óleo 0,6it, rotação máxima 3600rpm, filtro de ar banhado a óleo, sistema de partida manual retrátil, frequência de vibração 5600vpm, força centrífuga 10.5kn, dimensões da sapata 50x30cm profundidade de compactação 20cm, capacidade de compactação 450 m²/h, capacidade de óleo no excêntrico 0.15lt.	Und.	2	R\$ 3.684,00	R\$ 7.368,00
123	Ponteira para roçadeira referencia da fs160, a fs280.	Und.	20	R\$ 257,88	R\$ 5.157,60
124	Ponteiro em aço c/ 12" p/ pedreiro	Und.	30	R\$ 10,13	R\$ 303,90
125	Pulverizador costal manual de 20lts. c/ camara de metal	Und.	10	R\$ 230,25	R\$ 2.302,50
126	Pulverizador manual de 05 litros p/ jardinagem	Und.	6	R\$ 55,26	R\$ 331,56
127	Rastelo metálica regulável 18 dentes c/ cabo	Und.	30	R\$ 23,03	R\$ 690,90
128	Rastelo p/ jardim, cabo em madeira 14 dentes	Und.	30	R\$ 23,03	R\$ 690,90
129	Régua de alumínio de 2mts p/ pedreiro	Und.	10	R\$ 16,58	R\$ 165,80
130	Roçadeira lateral manual a gasolina potência 2,2hp tipo cortador: fio náilon e lâmina de aço, protetor facial, rotação: 12.000rpm	Und.	6	R\$ 921,00	R\$ 5.526,00
131	Sacho coração duas pontas em aço com cabo de madeira 60cm	Und.	50	R\$ 32,24	R\$ 1.612,00
132	Serra circular, 110mm, 127v, 12a, 1400w	Und.	6	R\$ 414,45	R\$ 2.486,70
133	Serra de mesa optiline 254mm 1800w 220v	Und.	4	R\$ 1.381,50	R\$ 5.526,00
134	Serra tico-tico 25mm, 110v	Und.	6	R\$ 368,40	R\$ 2.210,40
135	Serrote 22" c/ 55cm	Und.	6	R\$ 36,84	R\$ 221,04





136	Soprador de folhas, costal, aço, gasolina, para jardinagem com tratamento anticorrosivo com pintura em epóxi, tubo soprador em borracha termoplástica, volume 21,8 m <sup>3</sup> /min, potência 4 hp, combustível gasolina, peso 11,2 kg, rotação 8000 rpm, tanque de combustível 2,2 litros, dimensão comprimento do tubo 1197 mm, diâmetro do tubo 72mm, utilizado para jardinagem	Und.	4	R\$ 1.381,50	R\$ 5.526,00
137	Talhadeira de 12" em aço p/ pedreiro	Und.	20	R\$ 13,82	R\$ 276,40
138	Tesoura p/ poda de jardim de 8mm	Und.	6	R\$ 25,79	R\$ 154,74
139	Tesoura p/ poda de mão de 170mm	Und.	6	R\$ 36,84	R\$ 221,04
140	Trena em fibra c/ 100mts.	Und.	10	R\$ 101,31	R\$ 1.013,10
141	Trena em fibra c/ 50mts.	Und.	5	R\$ 36,84	R\$ 184,20
142	Trena Laser c/ alcance 100m com bluetooth	Und.	4	R\$ 552,60	R\$ 2.210,40
143	Trena Laser c/ alcance 50m com bluetooth	Und.	6	R\$ 257,88	R\$ 1.547,28
144	Trena p/ pedreiro c/ 5mts.	Und.	6	R\$ 18,42	R\$ 110,52
				<b>Total</b>	<b>R\$ 315.000,00</b>

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2024

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº **13.808.936/0001-95**, resolve registrar os preços da empresa **VIPP COMERCIAL E EMPREENDIMENTOS LTDA** pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **28.637.274/0001-05**, com sede na Av. Rui Barbosa, S/N, centro, Cipó-BA, CEP 48.450-000, neste ato representado pelo Sr. Josafá Marinho dos Santos, inscrito no CPF nº 580.815.425-15, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão eletrônico SRP - nº 021/2024, com abertura em 25/04/2024, homologado em 16/05/2024, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/2021, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R\$ 5.297.337,20 (cinco milhões duzentos e noventa e sete mil trezentos e trinta e sete reais e vinte centavos) para o LOTE 03; R\$ 129.867,31 (cento e vinte e nove mil oitocentos e sessenta e sete reais e trinta e um centavos) para o LOTE 04; R\$ 510.000,00 (quinhentos e dez mil reais) para o LOTE 05; R\$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais) para o LOTE 06; R\$ 245.000,00 (duzentos e quarenta e cinco mil reais) para o LOTE 07; R\$ 699.000,00 (seiscentos e noventa e nove mil reais) para o LOTE 09, com os seguintes valores unitários:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS - LOTE III - BRITA E CIMENTO	UND.	QTD.	VL. UNT.	VL. TOTAL
01	Bloco cerâmico 6 furos p/ alvenaria extra, c/ ranhuras bem cozidas, duro, isento de fragmentos.	Und.	80.000	0,6665	53.320,00
02	Bloco intertravado de concreto	M²	15.000	76,1745	1.142.617,50
03	Blocos de concreto 19x39x14cm	Und.	5.000	0,9426	4.713,00
04	Blocos de concreto 19x39x9cm	Und.	15.000	0,8379	12.568,50
05	Brita fina nº "0"	M³	10.000	89,505	895.050,00
06	Brita fina nº "1"	M³	5.000	62,8439	314.219,50
07	Brita fina nº "2"	M³	5.000	43,8003	219.001,50
08	Cal virgem destinado a reboque, assentamento de tijolos, embalado em saco c/ 20kg	Sc	5000	22,8523	114.261,50
09	Cimento cp conforme nbr 11578, embalado em saco c/ 50kg	Sc	10.000	37,135	371.350,00
10	Cobogó de cimento de 40cmx40cmx7cm	Und.	1.000	22,8523	22.852,30
11	Cumeeira shed para telha ondulada de fibrocimento, e = mm, aba 280mm, cpmt. 1100mm	Und.	500	73,3179	36.658,95
12	Meio fio de concreto padrão econômico dimensão 1,00x0,30x0,15m	Und.	2.000	37,135	74.270,00
13	Mourão de concreto curvo para cerca e alambrado 3,00. comp.x10x10cm	Und.	80	65,816	5.265,28
14	Mourão de concreto para cerca e alambrado 3,00. comp.x10x10cm	Und.	100	46,6568	4.665,68
16	Paralelepípedos retângulos	M³	10.000	131,401	1.314.010,00
17	Placa de gesso para forro de teto de 60x60cm	Und.	10.000	12,3783	123.783,00
19	Telha cerâmica russa	Und.	80.000	0,9331	74.648,00
20	Telha de fibrocimento (amianto) c/ 5mtx1,83x1,00mts.	Und.	300	46,6568	13.997,04
21	Telha de fibrocimento (amianto) c/ 5mtx2,13mx1,10m	Und.	100	57,1308	5.713,08
22	Telha de fibrocimento (amianto) c/ 6mtx1,83mx1,10m	Und.	150	59,9874	8.998,11
23	Telha de fibrocimento (amianto) c/ 6mtx2,44x1,10m	Und.	100	64,7483	6.474,83
24	Tubo de concreto armado dmt. 0,30cm x 1,50cm (manilha)	Und.	1.000	47,609	47.609,00
25	Tubo de concreto armado dmt. 0,40m x 1,50cm (manilha)	Und.	1000	128,5444	128.544,40



26	Tubo de concreto armado dmt. 0,60m x 1,50cm (manilha)	Und.	800	218,0495	174.439,60
27	Tubo de concreto armado dmt. 1,00m x 1,50cm (manilha)	Und.	350	366,5898	128.306,43
<b>TOTAL LOTE III</b>					<b>R\$ 5.297.337,20</b>

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS - LOTE IV - CONECÇÕES	UND.	QTD.	VL. UNT.	VL. TOTAL
01	Adesivo pvc 75grs	Und.	100	3,942	394,2
02	Adesivo pvc frasco 850gr	Und.	150	29,018	4.352,70
03	Caixa d'agua 500lt fibra de vidro	Und.	50	189,439	9.471,95
04	Caixa d'agua 1.000lt fibra de vidro	Und.	20	249,118	4.982,36
05	Caixa d'agua 2.000lt fibra de vidro	Und.	10	536,562	5.365,62
06	Caixa d'agua 5.000lt fibra de vidro	Und.	8	1.333,66	10.669,24
07	Caixa descarga completa de 9lt.	Und.	200	15,877	3.175,40
08	Cap de 50mm p/ rede de água	Und.	100	0,629	62,9
09	Cap soldavel 20mm x ½	Und.	100	0,602	60,2
10	Cap soldavel 25mm x ¾	Und.	50	0,711	35,55
11	Chuveiro plastico 6"	Und.	80	8,212	656,96
12	Cuba oval de embutir para bancada, na cor branca, na medida aproximada de 490mmx360mm	Und.	100	83,221	8.322,10
13	Curva pvc de 90º p/ rede de água 50mm	Und.	120	6,57	788,4
14	Curva pvc, de 45º p/ esgoto ø 50mm	Und.	120	4,927	591,24
15	Curva pvc, de 45º p/ esgoto ø 75mm	Und.	100	13,14	1.314,00
16	Curva pvc, de 45º p/ esgoto ø 100mm	Und.	100	15,877	1.587,70
17	Curva pvc, de 90º p/ esgoto ø 50mm	Und.	120	6,022	722,64
18	Curva pvc, de 90º p/ esgoto ø 75mm	Und.	120	13,14	1.576,80
19	Curva pvc, de 90º p/ esgoto ø 100mm	Und.	100	23,543	2.354,30
20	Duchas higiênicas manuais cromadas c/ registro, derivação 1,20m de comprimento do tubo flexível	Und.	10	66,249	662,49
21	Engate flexível em pvc de 40cm p/ mictório	Und.	40	3,285	131,4
22	Engate flexível de 40cm em metal cromado p/ mictório	Und.	20	18,067	361,34
23	Fita veda rosca 12mm x 25m	Und.	150	2,737	410,55
24	Joelho pvc 90º de 50mm p/ rede de água	Und.	150	1,642	246,3
25	Joelho soldavel em pvc de 90º 1.½	Und.	100	1,642	164,2
26	Joelho soldavel em pvc de 90º ¾	Und.	120	1,642	197,04
27	Joelho soldavel em pvc de 20mm x ½	Und.	150	1,095	164,25
28	Joelho soldável em pvc de 32mm x 1"	Und.	80	1,642	131,36
29	Luva soldável em pvc de ½	Und.	500	1,095	547,5
30	Luva soldável em pvc de ¾	Und.	450	0,711	319,95
31	Luva soldável em pvc de 1"	Und.	200	1,368	273,6
32	Luva galvanizado 1,5"	Und.	50	4,38	219
33	Luva galvanizado 2"	Und.	50	8,212	410,6
34	Luva pvc p/ esgoto ø 50mm	Und.	120	1,916	229,92
35	Luva pvc p/ esgoto ø 75mm	Und.	80	2,737	218,96



36	Luva pvc p/ esgoto ø 100mm	Und.	120	5,475	657
42	Ralo sifonado quadrado, pvc, 100x53mm, saída 40mm, com grelha quadrada branca	Und.	100	5,475	547,5
43	Registro esfera pvc soldável 25mm p/ rede de água	Und.	200	8,212	1.642,40
44	Registro esfera pvc soldável 50mm p/ rede de água	Und.	50	10,95	547,5
45	Registro esfera pvc soldável 60mm p/ rede de água	Und.	50	19,162	958,1
46	Registro esfera pvc soldável 75mm p/ rede de água	Und.	70	62,416	4.369,12
47	Sifão p/ lavatório cromado c/ saída ¾	Und.	120	12,592	1.511,04
48	Sifão sonfonado universal em pvc	Und.	150	5,475	821,25
49	Torneira de metal com esfera de ½	Und.	50	9,307	465,35
50	Torneira de metal com esfera de ¾	Und.	150	14,782	2.217,30
51	Torneira metal p/ lavatório	Und.	50	50,371	2.518,55
52	Torneira metal p/ pia bico movel	Und.	50	31,755	1.587,75
53	Torneira pvc ½	Und.	50	6,022	301,1
54	Torneira pvc ¾	Und.	50	7,117	355,85
55	Tê pvc, soldável p/ rede de água de 50mm	Und.	80	2,737	218,96
56	Tê pvc, soldável p/ esgoto de 75mm	Und.	80	7,117	569,36
57	Tê pvc, soldável p/ esgoto de 100mm	Und.	80	10,95	876
58	Torneira boia 1/2 haste metal	Und.	80	8,76	700,8
59	Tube de irrigação pn40 azul de 50mm c 6mt.	Und.	10	30,113	301,13
60	Tube de irrigação pn80 azul de 75mm c/ 6mt	Und.	10	60,773	607,73
61	Tube pvc de 50mm p/ rede de água c/ 6mts.	Und.	150	23,543	3.531,45
62	Tube pvc p/ esgoto ø 50mm c/ 06mts.	Und.	250	19,162	4.790,50
63	Tube pvc p/ esgoto ø 75mm c/ 6mts.	Und.	250	30,66	7.665,00
64	Tube pvc p/ esgoto ø 100mm c/ 6mts	Und.	300	33,945	10.183,50
65	Tube pvc p/ esgoto 150mm c/ 06mts.	Und.	150	88,149	13.222,35
66	Tube soldável ø 20mm c/ 6mts.	Und.	250	7,117	1.779,25
67	Tube soldável ø 25mm c/ 6mts.	Und.	150	8,212	1.231,80
68	Tube soldavel ø 50mm c/ 06mts.	Und.	150	30,113	4.516,95
<b>TOTAL LOTE IV</b>					<b>R\$ 129.867,31</b>

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS - LOTE V - MADEIRAMENTO	UND.	QTD.	VL. UNT.	VL. TOTAL
01	Barrote massaranduba 5x5mt.	Mts.	500	19,90	9.950,00
02	Portal de porta em madeira de 80x2,10mt.	Und.	150	152,70	22.905,00
03	Portal de porta em madeira de 1x2,10mt.	Und.	150	175,90	26.385,00
04	Compensado 4mm	Flh.	300	77,10	23.130,00
05	Compensado 10mm	Flh.	300	94,60	28.380,00
06	Compensado 12mm	Flh.	300	142,70	42.810,00
07	Compensado 15mm	Flh.	300	152,70	45.810,00
08	Janela em madeira de 1x1,20mt.	Und.	50	117,80	5.890,00
09	Janela em madeira de 1,29x1,53mt.	Und.	70	397,50	27.825,00
10	Janela em alumínio 2 folhas 0,60x0,60cm.	Und.	40	125,30	5.012,00
11	Janela em alumínio 2 folhas 1x1,20mt.	Und.	30	206,60	6.198,00



12	Jogo de guarnição lisa para porta em madeira moldura de 5cm	Jg.	530	44,80	23.744,00
13	Peça de massaranduba 10"	Mts.	500	29,80	14.900,00
14	Peça massaranduba 12	Mts.	500	45,60	22.800,00
15	Peça massaranduba 15	Mts.	500	48,10	24.050,00
16	Peça mista do para 10x6	Mts.	500	16,50	8.250,00
17	Peça mista 12x7	Mts.	500	19,90	9.950,00
18	Porta em alumínio 70cmx2,10mt	Und.	30	306,20	9.186,00
19	Porta em alumínio 80cmx2,10mt	Und.	30	359,30	10.779,00
20	Porta em alumínio 90cmx2,10mt	Und.	20	515,05	10.301,00
21	Porta em madeira semi oca de 70cmx2,10mt	Und.	120	146,00	17.520,00
22	Porta em madeira semi oca de 80cmx2,10mt	Und.	100	159,30	15.930,00
23	Porta em madeira semi oca de 90cmx2,10mt	Und.	80	170,10	13.608,00
24	Porta de madeira de lei almofadada 70cmx2,10mt	Und.	40	255,60	10.224,00
25	Porta de madeira de lei almofadada 80cmx2,10mt	Und.	40	357,70	14.308,00
26	Porta de madeira de lei almofadada 90cmx2,10mt	Und.	40	419,10	16.764,00
27	Ripa de 4mmx1,5mm de massaranduba molho c/ 12 und.	Mts.	250	2,90	725,00
28	Ripa de 4mmx1,5mm mista molho c/12und. 4x1,5	Mts.	1.100	1,70	1.870,00
29	Ripão massaranduba	Mts.	500	9,10	4.550,00
30	Tábua pínus 5 de 30cmx3mt.	Und.	200	34,80	6.960,00
31	Sarrafo de 5x2,5	Mts.	60	4,10	246,00
32	Vitrô basculante alumínio vidro cancelado com 1 seções de 0,60x0,60mt.	Und.	100	97,90	9.790,00
33	Vitrô basculante alumínio vidro cancelado com 1 seções de 0,60x1mt.	Und.	100	192,50	19.250,00
<b>TOTAL LOTE V</b>					<b>R\$ 510.000,00</b>

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS - LOTE VI – DOBRADIÇAS E PREGOS	UND.	QTD.	VL. UNT.	VL. TOTAL
01	Dobradiça ferro nº 3	Par	100	7,60	760,00
02	Dobradiça ferro nº 4	Par	100	9,90	990,00
03	Dobradiça zincada 2 ½ c/2	Crtl.	100	8,70	870,00
04	Dobradiça zincada 3 ½ c/2	Und.	100	11,10	1.110,00
05	Fechadura de sobrepor comum	Und.	100	61,90	6.190,00
06	Fechadura externa	Und.	100	39,10	3.910,00
07	Fechadura interna	Und.	100	31,00	3.100,00
08	Ferrolho chato 700x4	Und.	100	10,20	1.020,00
09	Parafuso auto brocante 3,4x12	Und.	200	0,10	20,00
10	Parafuso auto brocante 3,5x16	Unid	200	0,10	20,00
11	Parafuso auto brocante 4,0x25	Unid	200	0,20	40,00
12	Parafuso auto brocante 4,5x60	Unid	200	0,20	40,00
13	Parafuso frances 3/8 x5 com porca e arruela	Und.	1000	1,10	1.100,00
14	Prego 10x10 c/ cabeça	Kg	200	16,30	3.260,00
15	Prego 12x12 c/ cabeça	Kg	200	16,90	3.380,00



16	Prego 13x15 c/ cabeça	Kg	200	11,10	2.220,00
17	Prego 15x15 c/ cabeça	Kg	200	16,90	3.380,00
18	Prego 17x27 c/ cabeça	Kg	200	9,90	1.980,00
19	Prego 19x36 c/ cabeça	Kg	200	13,40	2.680,00
20	Prego 22x48 c/ cabeça	Kg	200	12,80	2.560,00
21	Rebite galvanizado, tam. 3x9mm, cx. c/ 100und.	Cx.	300	33,90	10.170,00
22	Rebite galvanizado, tam. 6x12mm, cx c/ 100und.	Cx.	250	36,80	9.200,00
<b>TOTAL LOTE VI</b>					<b>R\$ 58.000,00</b>

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS - LOTE VII – REVESTIMENTOS	UND.	QTD.	VL. UNT.	VL. TOTAL
01	Assento sanitário plástico	Und.	100	16,60	1.660,00
02	Argamassa 15kg	Pct	2.000	6,70	13.400,00
03	Flange c/ anel de vedação p/ cx 60mm	Und.	100	13,00	1.300,00
04	Forro pvc 20cm c/ 5mts	M <sup>2</sup>	600	10,30	6.180,00
05	Forro pvc 20cm c/ 6mts	M <sup>2</sup>	600	13,90	8.340,00
06	Gabinete suspenso com cuba e espelheira em mdf: 02 gavetas; 4 prateleiras; 1 porta; espelheira; 1 cuba de 0,46cmx0,55cmx31,5cm; espelhos de 0,03mmx0,40cmx30cm; gabinete; Peso: 16.2kgr; atr.: 0,46cm; lgr.: 54.4cm; profundidade: 31.5cm; suporta Até: 20kg.	Und.	100	347,00	34.700,00
07	Kit acessórios p/ banheiro, composto de suporte p/ papel, suporte de toalha de rosto, suporte de toalha de banho e suporte p/ saboneteira	Kit	60	22,00	1.320,00
08	Lavatorio com coluna branco	Und.	150	85,50	12.825,00
09	Lavatório de bancada direito em fibra de 0,45cm.comp.x0,65cm.lgr.x12cm.atr.	Und.	150	60,70	9.105,00
10	Pia sintética para cozinha 1.00mt.comp.x0,27cm.atr.x0,53cm.lgr.	Und.	100	162,90	16.290,00
11	Pia em inox para cozinha 1,20 x 0,53cm	Und.	20	151,20	3.024,00
12	Pia em inox para cozinha 1,40 x 0,53cm	Und.	20	164,20	3.284,00
13	Pia em inox para cozinha 1,60 x 0,60cm	Und.	20	219,60	4.392,00
14	Revestimento ceramico p/ piso c/ placas tipo esmaltada extra de 10x10cm	M <sup>2</sup>	800	22,50	18.000,00
15	Revestimento ceramico p/ piso c/ placas tipo esmaltada extra de 20x20cm	M <sup>2</sup>	1.000	28,30	28.300,00
16	Revestimento ceramico p/ piso c/ placas tipo esmaltada extra de 33x50cm	M <sup>2</sup>	350	21,60	7.560,00
17	Revestimento ceramico p/ piso c/ placas tipo esmaltada extra de 45x45cm	M <sup>2</sup>	1.000	21,60	21.600,00
18	Revestimento ceramico p/ piso c/ placas tipo esmaltada extra de 50x50cm	M <sup>2</sup>	250	30,10	7.525,00
19	Rejunte pct c/ 01kg	Pct.	500	3,60	1.800,00
20	Rejunte pct c/ 05kg	Pct.	500	15,70	7.850,00
21	Porta papel higiênico	Und.	50	8,10	405,00



22	Roda forro pvc c/ 6 mts	Mt.	500	4,70	2.350,00
23	Tanque duplo de fibra redondo com 1,10mt.comp.x0,27cm.atr.x0,55cm.lgr.	Und.	60	118,80	7.128,00
24	Vaso sanitaria branca	Und.	100	90,90	9.090,00
25	Vaso sanitário c/ caixa acoplada louça branca, padrão popular	Und.	80	217,40	17.392,00
26	Valvula p/ pia cr s/ unho	Und.	50	3,60	180,00
<b>TOTAL LOTE VII</b>					<b>R\$ 245.000,00</b>

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS - LOTE IX - MATERIAL ELÉTRICO	UND	QTD.	VL. UNT.	VL. TOTAL
01	Abraçadeira em pvc para eletroduto de 25mm-3/4	Und.	1000	0,90	900,00
02	Abraçadeira em aço carbono para eletroduto de 40mm-1 1/4	Und.	1000	2,30	2.300,00
03	Armação secundária rex de 1 linha de ferro galvanizado pesado	Und.	30	13,40	402,00
04	Armação secundária rex de 2 linhas de ferro galvanizado pesado	Und.	30	15,80	474,00
05	Armação secundária rex de 3 linhas de ferro galvanizado pesado	Und.	10	32,80	328,00
06	Arruela de aço 25mm-3/4	Und.	50	0,70	35,00
07	Arruela de aço 40mm-1 1/4	Und.	50	1,20	60,00
08	Base para relê fotoelétrico	Und.	600	8,80	5.280,00
09	Bocal de louça e27	Und.	250	3,20	800,00
10	Bocal de louça e40	Und.	250	6,40	1.600,00
11	Braço galvanizado a fogo curvo para iluminação pública de 1mt. de 25mm	Und.	250	39,00	9.750,00
12	Braço galvanizado a fogo curvo para iluminação pública de 3mt. de 48mm	Und.	100	178,90	17.890,00
13	Braço galvanizado a fogo curvo para iluminação pública de 3mt. de 60mm	Und.	100	196,50	19.650,00
14	Bucha alumínio de 25mm (3/4) para eletroduto/conduiete prensa	Und.	150	0,50	75,00
15	Bucha alumínio de 40mm (1 1/4) para eletroduto/conduiete prensa	Und.	100	0,80	80,00
16	Cabo flexível 2,50mm 750v preto, rolo com 100mts.	RI	100	92,10	9.210,00
17	Cabo flexível 4,0mm 750v preto, rolo com 100mts	RI	100	157,80	15.780,00
18	Cabo flexível 6,0mm 750v preto, rolo com 100mts.	RI	100	186,00	18.600,00
19	Cabo flexível 10mm 750v preto, rolo com 100mts.	RI	100	462,90	46.290,00
20	Cabo flexível 16,0mm 750v preto, rolo com 100mts	RI	20	505,20	10.104,00
21	Cabo plastichumbo 2x2,50mm rolo com 100mts.	RI	50	229,40	11.470,00
22	Cabo flexível pp 2x1,5mm	Mt.	3000	1,20	3.600,00
23	Cabo flexível pp 2x2,5mm, rolo com 100mts	RI	50	217,10	10.855,00
24	Cabo flexível pp 3x2,5mm rolo com 100mts.	Mt.	1000	4,20	4.200,00
25	Cabo flexível pp 3x6,0mm rolo com 100mts.	RI	5	1.016,30	5.081,50
26	Caixa de inspeção de pvc para aterramento 200mm com tampa	Und	50	6,40	320,00
27	Caixa monofásico para padrão	Und	25	58,00	1.450,00



28	Caixa trifásico para padrão	Und	25	148,40	3.710,00
29	Canaleta sistema com adesivo de 2mt. de 20x10/12mm	Und	200	5,80	1.160,00
30	Chave liga / desliga cs-102 monofásico 2cv 30a (chave de comando 2x30)	Und	5	53,30	266,50
31	Chave liga-desliga tripolar 30a cs102	Und	5	110,30	551,50
32	Cinta p/ poste circular aço galvanizado a fogo 180mm acompanha 2 parafusos francês 16x70mm e porca	Und	50	24,00	1.200,00
33	Cinta p/ poste circular aço galvanizado a fogo 200mm acompanha 2 parafusos francês 16x70mm e porca	Und	50	27,50	1.375,00
34	Cinta p/ poste circular aço galvanizado a fogo 250mm acompanha 2 parafusos francês 16x70mm e porca	Und	30	29,30	879,00
35	Cinta p/ poste circular aço galvanizado a fogo 260mm acompanha 2 parafusos francês 16x70mm e porca	Und	50	34,60	1.730,00
36	Conector de perfuração 10-70 -1,50-10mm	Und	50	4,60	230,00
37	Conector de perfuração 16-120 - 4-35mm	Und	60	9,30	558,00
38	Conector para haste para aterramento de 16mm leve	Und	50	2,60	130,00
39	Conector para haste de terra bronzeado tipo anel reforçado	Und	30	4,10	123,00
40	Conj. 4x2 - interruptor 2 tc simples 10a 250v + 1 tomada 2p+t 10a 250v	Und	20	10,10	202,00
41	Conj. 1 tomada 2p+t 10a horizontal com placa 4x2.	Und	70	5,40	378,00
42	Conj. 4x2 - interruptor 1 tc simples 10a 250v + 1 tomada 2p+t 10a 250v	Und	50	7,00	350,00
43	Curva pvc 25mm 180º para eletricidade	Und	50	3,20	160,00
44	Curva pvc 25mm 90º para eletricidade	Und	50	2,50	125,00
45	Curva pvc 40mm 90º para eletricidade	Und	50	2,60	130,00
46	Curva pvc 40mm 180º para eletricidade	Und	30	3,00	90,00
47	Disjuntor bipolar de 16ap.	Und	80	18,10	1.448,00
48	Disjuntor bipolar de 25ap	Und	70	19,30	1.351,00
49	Disjuntor bipolar de 32ap.	Und	70	21,10	1.477,00
50	Disjuntor bipolar de 40ap	Und	50	21,10	1.055,00
51	Disjuntor bipolar de 60ap.	Und	50	24,00	1.200,00
52	Disjuntor monopolar de 16ap.	Und	60	6,10	366,00
53	Disjuntor monopolar de 20ap.	Und	60	7,00	420,00
54	Disjuntor monopolar de 25ap.	Und	50	7,10	355,00
55	Disjuntor monopolar de 32ap.	Und	50	8,80	440,00
56	Disjuntor tripolar de 40ap.	Und	30	22,20	666,00
57	Disjuntor tripolar de 60ap.	Und	25	26,90	672,50
58	Disjuntor tripolar de 80 ap.	Und	25	71,50	1.787,50
59	Eletroduto flexível corrugado pvc anti-chama dn 25mm (3/4) c/ 50mt. (conduite)	Rl.	150	73,30	10.995,00
60	Eletroduto flexível corrugado pvc anti-chama dn 40mm-1 1/4 com 50mt. (conduite)	Rl.	150	72,10	10.815,00
61	Fio rígido de 6,0mm rolo com 100mts.	Und	10	196,50	1.965,00





62	Fita isolante de alta fusão de 10mts	Und	100	15,20	1.520,00
63	Fita isolante de baixa tensão preta 18/19mm com 20mts.	Und	300	2,60	780,00
64	Haste para aterramento de cobre 16mm com 2,40mts.	Und	40	22,20	888,00
65	Interruptor simples 4x2 brava branco 1 tecla	Und	50	4,10	205,00
66	Interruptor simples 4x2 brava branco 2 tecla	Und	25	9,90	247,50
67	Lâmpada de led bulbo branco frio e27 10w bivolt	Und.	100	3,80	380,00
68	Lâmpada de led bulbo branco frio e27 20w bivolt	Und.	100	4,90	490,00
69	Lâmpada de led bulbo branco frio e27 30w bivolt	Und.	300	6,40	1.920,00
70	Lâmpada de led bulbo branco frio e27 40w bivolt	Und.	500	6,70	3.350,00
71	Lâmpada de led bulbo branco frio e27 50w bivolt	Und.	500	18,70	9.350,00
72	Lâmpada de led bulbo branco frio e27 60w bivolt	Und.	500	34,00	17.000,00
73	Lâmpada de led bulbo branco frio e27 80w bivolt	Und.	500	49,80	24.900,00
74	Lâmpada de led bulbo branco frio e27 100w bivolt	Und.	1000	53,30	53.300,00
75	Lâmpada de led bulbo branco frio e27 150w bivolt	Und.	1000	71,50	71.500,00
76	Lâmpada de led bulbo branco frio e27 200w bivolt	Und.	1000	79,20	79.200,00
77	Lâmpada de led bulbo branco frio e27 400w bivolt	Und.	500	201,20	100.600,00
78	Lâmpada vapor de sódio tubular 70w e27 - fab. Nacional	Und.	200	28,10	5.620,00
79	Lâmpada vapor de sódio 250w e40 - fab. nacional	Und.	200	29,60	5.920,00
80	Lâmpada vapor de metalico de 70w e27 - fab. nacional	Und.	200	32,80	6.560,00
81	Lâmpada vapor metálico de 250w e40 - fab. nacional	Und.	200	34,60	6.920,00
82	Lâmpada vapor metálico de 400w e40 - fab. nacional	Und.	200	37,50	7.500,00
83	Luminária aberta bocal e-27 200w	Und.	200	25,80	5.160,00
84	Luminária aberta bocal e-40 400w	Und.	100	39,90	3.990,00
85	Luminaria espeto para jardim 3w - 5w luz azul verde branco 3000k branco 6500k	Und.	150	19,90	2.985,00
86	Parafuso cabeça abaulada 16x70mm	Und.	800	3,50	2.800,00
87	Parafuso em aço de 08" (200mm)	Und.	200	7,60	1.520,00
88	Parafuso em aço de 10" (250mm)	Und.	150	8,80	1.320,00
89	Parafuso em aço de 12" (300mm)	Und.	100	10,50	1.050,00
90	Plafon-teto - 1x60w-e27	Und.	100	4,10	410,00
91	Reator vapor de sódio 70w com fator potencia 0,92 ext. Selo procel e ence vigente.	Und.	200	22,80	4.560,00
92	Reator vapor de sódio metálico 250w com fator potencia 0,92 externo, selo procel e ence vigente.	Und.	100	58,30	5.830,00
93	Reator vapor de sódio metálico 400w com fator potencia 0,92 externo, selo procel e ence vigente	Und.	100	82,10	8.210,00
94	Refletor led holofote 50w bivolt branco frio prova d'água cores diversas	Und.	150	25,80	3.870,00
95	Refletor led holofote 100w bivolt branco frio prova d'água	Und.	50	28,10	1.405,00
96	Refletor led holofote 150w bivolt branco frio prova d'água	Und.	50	41,60	2.080,00
97	Refletor led holofote 200w bivolt branco frio prova d'água	Und.	50	46,30	2.315,00



98	Refletor led holofote 30w bivolt branco frio prova d'água luz rgb	Und.	50	18,10	905,00
99	Refletor led holofote 50w bivolt branco frio prova d'água luz rgb	Und.	50	22,20	1.110,00
100	Refletor led holofote 100w bivolt branco frio prova d'água luz rgb	Und.	50	28,10	1.405,00
101	Relé fotoelétrico	Und.	250	17,00	4.250,00
102	Roldana de porcelana	Und.	100	3,50	350,00
103	Soquete e-27 em plástico com rabicho	Und.	15	3,10	46,50
104	Soquete e-27 em plástico sem rabicho	Und.	15	1,90	28,50
105	Tomada 10ª padrão brasileiro com caixa de sobrepôr	Und.	80	3,80	304,00
<b>TOTAL LOTE IX</b>					<b>R\$ 699.000,00</b>

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.



#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 118/2024

Pregão Eletrônico nº 021/2024. Processo Administrativo nº 085/2024 e Ata de Registro de Preços nº 024/2024. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: TELAS LITORAL NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.717.230/0001-92, Objeto: contratação de empresa para aquisição de materiais de construção para atender as necessidades do município de Cipó-BA. O valor do contrato é de R\$ 169.875,50 (cento e sessenta e nove mil oitocentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos) para o lote 01. Amparo Legal: Lei 14.133/2021. Vigência: 16/05/2024 a 31/12/2024. Cipó, 16 de maio de 2024. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 119/2024

Pregão Eletrônico nº 021/2024. Processo Administrativo nº 085/2024 e Ata de Registro de Preços nº 025/2024. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: TEOMARIO DE JESUS GOES, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 30.982.907/0001-64, Objeto: contratação de empresa para aquisição de materiais de construção para atender as necessidades do município de Cipó-BA. O valor do contrato é de R\$ 162.361,63 (cento e sessenta e dois mil trezentos e sessenta e um reais e sessenta e três centavos) para o lote 02. Amparo Legal: Lei 14.133/2021. Vigência: 16/05/2024 a 31/12/2024. Cipó, 16 de maio de 2024. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 120/2024

Pregão Eletrônico nº 021/2024. Processo Administrativo nº 085/2024 e Ata de Registro de Preços nº 026/2024. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: VIPP COMERCIAL E EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 28.637.274/0001-05, Objeto: contratação de empresa para aquisição de materiais de construção para atender as necessidades do município de Cipó-BA. O valor do contrato é de R\$ 2.648.668,60 (dois milhões seiscentos e quarenta e oito mil seiscentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos) para o lote 03, R\$ 64.933,68 (sessenta e quatro mil novecentos e trinta e três reais e sessenta e oito centavos) para o lote 04, R\$ 255.000,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil reais) para o lote 05, R\$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais) para o lote 06, R\$ 122.500,00 (cento e vinte e dois mil e quinhentos reais) para o lote 07 e R\$ 349.345,10 (trezentos e quarenta e nove mil trezentos e quarenta e cinco reais e dez centavos) para o lote 09. Amparo Legal: Lei 14.133/2021. Vigência: 16/05/2024 a 31/12/2024. Cipó, 16 de maio de 2024. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.